2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
__________ 20__ г.                                г. Георгиевск                                 № ____
Об определении формы торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, здании               или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа                Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом «О рекламе», на основании статей 29, 59 Устава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Установить, что торги на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, проводятся в форме аук​циона, открытого по составу участников и форме подачи пред​ложений о цене, за исключением торгов на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в составе остановочного павильона, которые проводятся в форме открытого конкурса.

2. Признать утратившим силу решение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 марта 2018 г. № 290-11 «Об определении формы торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ную комиссию по вопросам экономического развития и муниципальной собственности Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Инджиев).
Председатель Думы

Георгиевского муниципального

округа Ставропольского края                                                    А.М.Стрельников
Проект решения вносит:

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

Проект решения визируют:

первый заместитель главы администрации

                                                                                                         А.Е.Феодосиади

начальник правового управления

администрации
                                                                                                                   И.В.Кельм

Проект решения подготовлен:

управлением имущественных и земельных отношений администрации

                                                                                                         Д.В.Никифоров
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Об определении формы торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»
Настоящий проект решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Об определении формы торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» (далее – проект решения) подготовлен в целях приведения в соответствии с Уставом Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от                   30 августа 2023 г. № 163-17.
Предоставленный проект решения соответствует Конституции Российской Федерации, федеральному и краевому законодательству.

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

Заместитель начальника управления имущественных

и земельных отношений администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    Д.В.Никифоров